OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n2 09/2022

Sananduva, 02 de margo de 2022.

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestacdo de
Contas, parcela Unica, dos recursos repassados pelo Municipio, por meio do Termo de
Colaboracdo n2 790/2021, firmado entre o Municipio de Sananduva e Conselho Pro

Seguranca Publica = CONSEPRO, composta dos seguintes documentos:

1- Relatdrio de Execugdo do Objeto;
2- Relatdrio de Execugdo Financeira;
3- Demonstrativo de Execucdo da Receita e da Despesa;

4- Relagdo de Pagamentos Efetuados;

5- Relatdrio Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas

1

Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informagdes adicionais.

Atenciosamente,

Excelentissimo Senhor
Rodrigo Getelina

Gestor do Termo de Parceria

NESTE MUNICIPIO




ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE COLABORAGAO
Conselho Pro Seguranca Publica — CONSEPRO 790/2021

Na qualidade de Proponente do Termo de Colaboragdo, venho indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicacdo
dos recursos recebidos em 27/12/2021, deste Municipio, na importancia de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais), recursos estes destinados ampliagdo e manutencdo da infraestrutura e funcionamento do sistema.

Acdes programadas:

Ampliacdo da Infraestrutura, aquisicio de mobilidrio e licenga para mais cdmeras.
Manutencdo preventiva e corretiva

Transmiss3o de dados e manutencdo de rede de fibra otica

Acbes executadas

Ampliacdo da Infraestrutura, aquisicdo de mobiliario e licenga para mais cameras.
Manutencao preventiva e corretiva

Transmissdo de dados e manutencdo de rede de fibra ética

Alcance dos objetivos:
Objetivo alcancado plenamente.

Atividades ainda em fase de realizacdo:

Declaracdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacdo de contas, que o objeto
firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de Trabalho
e que a documentacdo anexada comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Sananduva, 02 de marg¢o de 2022,




ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA
Conselho Pro Seguranga Publica — CONSEPRO

790/2021

TERMO DE COLABORACAO

CVaﬁI;a'r.Total Valor Recebido

Descricdo Valor Recebido

Programado no periodo até o periodo
Recursos recebidos do Municipio 35.000,00 35.000,00 35.000,00
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 0,00
TOTAL 35.000,00 35.000,00 35.000,00

1
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Meta | Etapa/Fase Descricdo Unidade Programado | Executado Saldo
1. 11 Aquisicio de mobilidrio para central de 10.373,00 10.373,00 0,00
monitoramento e licenca para mais
cameras no sistema.
2 79 Manutengao da rede de fibra optica e 20.196,00 20.196,00 0,00
transmissdo de dados
2 2.2 Manutengdo preventiva e corretiva 4.431,00 4.431,00 0,00
TOTAL I 35.000,00 | 35.000,00 0,00
Data 02 /03 /2022.
T
Primo Salvador.Brunetto Neri Savi
j ente: Tesoureiro B
) N’\_/\(\.
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ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA TERMO DE COLABORACAO
Conselho Pro Seguranca Publica — CONSEPRO 790/2021
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (RS)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 0,00
Parceria/Fomento em 23/12/2021
2 | Repasse do Municipio referente a Parcela 35.000,00
3 | Depésito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos de aplicagdo financeira 0,00
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
6 | Total dos recursos 35.000,00
DESPESAS: RN
Saidas / Histdrico Valor (RS)
7 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 35.000,00
8 | Despesas indevidas 0,00
9 | Total dos pagamentos 35,000,00
'SALDO: ) [ ¥
Historico Valor (RS)
10 | Saldo 0,00
11 | Restituicdo a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos 0,00
recursos transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 | Saldo bancario da conta convénio em 02/03/2022 0,00
Data 02 / 03 /2022.

/

Primo SalvadorBrunetto

Neri Savi

Tesoureiro A
/\N\l’“
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ANEXO VII

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Senhor Gestor,

Apraz-me cumprimentd-lo e na oportunidade enviar o relatério
Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas com o recurso recebido desta Municipalidade na ordem
de RS 20.000,00 (vinte mil reais), referente ao Termo 790/2021.

Com os recursos recebidos, efetuamos a manutencao preventiva e corretiva.

Realizada a Ampliacdo da infraestrutura relacionada aos custos de
manutengdo da rede de fibra dptica e transmissdo de dados.

Assim sendo, convictos estamos de que os objetivos propostos foram
plenamente alcangados.

Data 20/ 01 /2022.




Prefeitura Municipal de PASSO FUNDO - RS - Secretaria Municipal de Financas

Razdo Social |MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI

i ;
" 0 Enderego RUA RUA CACILDA BECKER 81 , BOQUEIRAO NFS e
N 4 / ﬁ nE CEP 199025-049 l Fone l (49) 31983-7198 | Inscrigdo Municipal 76983 Nota Fiscal de

A CNBT/CRF Ios.zes.soz/aooa-qgl Cidade/UF ]PASSO FUNDO - RS Sacvicos Eletctnics
Icédigo de Verificagdo Emissdo RPS |Competéncia |Nimero RPS Série [N® NFS-e
101946649 30/12/2021(30/12/21 1794525 1120211110982
Identificagdo do Documento
Dados do Tomador do Servigo
CNPJ/CPF Insc. Municipal | Insc. Estadual |Nome/Razdo Social
87.682.589/0001-33 ISENTO CONSELHO COMUNITARIO PRO SEGURANCA PUBLICA
Endereco Namero Complemento Bairro
AVENIDA FIORENTINO BACCHI 175 CENTRO
CEP Cidade/UF Fone E-mail
99840-000 Sananduva/RS (54) 3343-1377
Natureza da Operacgdo 52 - Impesto devido no municipio, sem obrigagio de retengdo na fonte
Municipio de Incidéncia | PASSO FUNDO / RS
Item Lista Servigo 31.01 - Servicos técnicos em edificacgdes, eletrdnica, eletrotécnica, mecanica, telecomunicacdes

e congéneres.

Cédigo de Tributagdo Municipal | 4321500 - 4321500

Local de Prestagdo do Servigo 4316600 / RSCEP 99840000

Descrigdo dos Servigos

Servico de habilitacao e transmissaoc de dades atraves de fibra optica na cidade de Sananduva ne ano de 2021.
Dados Bancérios
Banco Sicoob

CC. 104720-5

Ag. 3032Fonte: IBPT Chave 39A19D Tributos Aprox.: Federal RS 2716,43 (13,45%) Municipal RS 839,08 (4,65%) Tctal RS
3655,51 (18, 10%)

Impostos Scbre Servicos de Qualquer Natureza - ISSQN

Total Serxvigos Desc. Incond. | Desc. Cond. | Dedugdes B.C. |B.C. ISSQN Aliquota |Total ISSQN ISSQON Ret.
R$ 20.196,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 20.196,00 2,0000 R$ 403,92 NAO

Retengdes de Imposto

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retencgdes
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor Liquido do Documento RS 20.196,00 Valor Total do Documento RS 20.196,00 AW

Informacdes Complementares




MUNICIPIO DE SANANDUVA - RS Nimero da Nota
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 586
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-€ pata e Hora da Emissao
14/01/2022 09:46
Codigo de Verificacio
c065-42fa 18200
n
DADOS DO(S) SERVIGO(S):
ICompeténcia Exigibilidade l Municipio de Incidéncia do ISS
janeiro de 2022 Exigivel SANANDUVA
lome/Razdo Social
[:JULIO CESAR PEZ INFORMATICA LTDA - ME
lome de Fantasia
IDEAL
Enderego
Prestador de Servicos : AV SALZANO DA CUNHA 1336
Municipio Prestador UF CEP
SANANDUVA RS 99840000
Cpf / Cnpj Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual
05613990000157
Telefone Email
vendas2(@idealvirtual.com.br

Tomador de Servicos

Razao Social CONSELHO PRO SEGURANCA PUBLICA - CONSEPRO
Endereco: AVENIDA 20 DE SETEMBRO 248
Municipio: SANANDUVA UF: RS CEP: 99840000
ICPF / CNP] Inscriggo Municipal Telefone
87682589000133
Email

Bairro CENTRO

Discriminacao dos Servigos

Licenga para mais cdmeras no sistema de monitoramento.

Classificagdo dos Servicos

Licenciamento ou cessdo de direito de uso de programas de computacio.

Data e Hora da Emissdo: 14/01/2022 09:46 Valor Liquido: R$3.795,00

1.05
Valor dos Servigos (R$) Valor Deducdo (R$) Descontos Incondicionais (R$) Base de Calculo (R$)
R$3.795,00 R$0,00 R$0,00 R$3.795,00
Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Valor do ISS Retido (RS) Descontos Condicionais (R$)
2,00 R$75,90 R$0,00 R$0,00
Retencoes Federais
Imposto de Renda (R$) [PIS (R$) OFINS (R$) ICSLL (R$) NSS (R$) utras Retencdes (R$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
VALOR TOTAL DOS SERVICOS (R$) [VALOR DOS DESCONTOS (R$) ALOR DAS REI'ENCf)ES (R$) ALOR LIQUIDO (R$)
R$3.795,00 R4$0,00 R$0,00 R$3.795,00
INFORMACOES COMPLEMENTARES
IOUTRAS INFORMACOES
A Autenticidade desta NFS-e pode ser verificada no site http://sistema.sinsoft.com.br/Unico_SANANDUVA/NFE/NotaEletronica.aspx
Data e Hora da Emissao : 14/01/2022 09:46
Recebemos de JULIO CESAR PEZ INFORMATICA LTDA - ME )
Tomador: CONSELHO PRO SEGURANCA PUBLICA - CONSEPRO NFS-eNo 586

[Data do Recebimento Identificagio e Assinatura do Recebedor

( * Empresa optante do Simples Nacional )

05613990000157C065-42FA14012022]

] C




MUNICIPIO DE SANANDUVA - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

! NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Nimero da Nota
585

IData e Hora da Emissao
14/01/2022 09:43

Codigo de Verificacao
el3b-4a50 18199
Q
DADOS DO(S) SERVICO(S):
ICompeténcia Exigibilidade | Municipio de Incidénda do ISS
janeiro de 2022 Exigivel SANANDUVA
INome/Razdo Social
JULIO CESAR PEZ INFORMATICA LTDA - ME
Nome de Fantasia
IDEAL
Endereco
Prestador de Servicos : AV SALZANO DA CUNHA 1336
Municipio Prestador UF CEP
SANANDUVA RS 99840000
ICpf / Cnpj Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual
05613990000157
Telefone Email
vendas2@idealvirtual.com.br

Tomador de Servicos

Razao Social CONSELHO PRO SEGURANGA PUBLICA - CONSEPRO
Endereco: AVENIDA 20 DE SETEMBRO 248
Municipio: SANANDUVA UF: RS CEP: 99840000
CPF / CNPJ Inscricao Municipal Telefone
87682589000133
Email

Bairro CENTRO

Discriminacao dos Servigos

Manutengo preventiva e corretiva das cdmeras instaladas.

Classificacdo dos Servigos

107 Suporte técnico em informética, inclusive instalacdo, configuragio e manutencdo de programas de computacio e bancos de dados,
Valor dos Servicos (R$) \Valor Deducdo (R$) Descontos Incondicionais (R$) Base de Calculo (R$)
R$4.431,00 R$0,00 R$0,00 R$4.431,00
Aliguota (%) Valor do ISS (R$) Valor do ISS Retido (RS) Descontos Condicionais (R$)
2,00 R$88,62 R$0,00 R$0,00
IRetencoes Federais
[Imposto de Renda (R$) [PIS (R$) OFINS (R$) ICSLL (R$) NSS (R$) utras Retencdes (R$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
VALOR TOTAL DOS SERVICOS (R$) [VALOR DOS DESCONTOS (R$) ALOR DAS RETENCE)ES (R$) ALOR LIQUIDO (R$)
R$4.431,00 R$0,00 R$0,00 R$4.431,00
TNFORMACOES COMPLEMENTARES
IOUTRAS INFORMACOES
A Autenticidade desta NFS-e pode ser verificada no site http://sistema.sinsoft.com.br/Unico_SANANDUVA/NFE/NotaEletronica.aspx
Data e Hora da Emissdo : 14/01/2022 09:43
Recebemos de JULIO CESAR PEZ INFORMATICA LTDA - ME
Tomador: CONSELHO PRO SEGURANGA PUBLICA - CONSEPRO NFS-eNo 585

Data e Hora da Emissdo: 14/01/2022 09:43 Valor Liquido: R$4.431,00

Data do Recebimento [dentificacio e Assinatura do Recebedor

( * Empresa optante do Simples Nacional )

05613990000157E13B-4A5014012022D
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RECEBEMOS DE Lima Exclusiv Lida OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA TNDICADA ABATXO. EMISSAO:
14/01/2022 VALOR TOTAL: RS 6.578,00 DESTINATARIO: CONSEPRO SANANDUVA - AV 20 DE SETEMBRO, 248 CENTRO Sananduva-RS

NF-e
N°. 000.000.540

DATA DE RECEBIMENTO

[IDENTTFTCACJ.D E ASSINATURA DO RECEBEDOR

l Série 001

IDENTIFICACAC) DO EMITENTE

Lima Exclusiv Ltda

Rua 14 de Julho, 308 - Sala 01
Centro - 99840-000
Sananduva - RS Fone/Fax: 5433433055

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

N e

0- ENTRADA
1- SAIDA @ CHAVE DE ACESSO
4322 0108 9627 3600 0152 5500 1000 0005 4011 3533 2481
N°. 000.000.540 e
Série 001 onsulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

143220009365641 - 14/01/2022 10:10:32

INSCRICAQ ESTADUAL

INSCRICAOQ MUNICIPAL

CNPJ/CPF

1050031749

[leccho ESTADUAL DO SUBST, TRIBUT.

08.962.736/0001-52

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAQ SOCTAL [CN’PJ."CPF DATA DA EMISSAO
CONSEPRO SANANDUVA 87.682.589/0001-33 14/01/2022
ENDERECO BATRRO / DISTRITO CEP [DATA DA SATDA/ENTRADA
AV 20 DE SETEMBRO, 248 CENTRO 99840-000 14/01/2022
MUNICIPIO [UF IFONE /FAX Emrcio ESTADUAL [HORA DA SAIDA/ENTRADA
Sananduva RS 5499665486 10:08:46
PAGAMENTO
Forma D!nhclro}
Valor R$ 6.578.00
CALCULO DO IMPOSTO
3ASE DE CALC. DO ICMS [v.-u.oa DO ICMS [msz DE CALC. ICMS 5.T. [\'.u.ok DO ICMs SUBST. [V, IMP. IMPORTAGCAQ Jv. [CMS UF REMET. [v. FCP UF DEST. [VALOR DO PIS [v TOTAL PRODUTO

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.578.0
VALOR DO FRETE Ivm_mz DO SEGURO [EJESC‘ONTO OUTRAS DESPESAS [\mu)n TOTAL IPI I\r‘ [CMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS [v. TOTAL DA NOTA

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 6.578.0
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE [CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [UF  JCNPJ/CPF

9-Sem Transporte
ENDEREGO MUNICIPIO UF J'INSCRICAO ESTADUAL
JUANTIDADE ESPECIE [MM!CA NUMERACAD [PE.SO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
¥ : . —_ . VALOR | VALOR [ VALOR [ B.CALC | VALOR | VALOR | ALIQ. | ALK
GDIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |0/CSOSN| CFOP | UN QUANT CNTT TOTAL | DESC ioMS ToMS o 1 CM% o
324860 CORPORATIVO CENCI 94039090 | 0400 | 5102 [UNID 1,0000{6.578.0000| 6.578,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MOBILIARIO PARA CENTRAL DE
MONITORAMENTO,

IADOS ADICIONAILS

NFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

r].f Cunlribuigltc: Cc TRANSFERENCIA AG. 731-5 Cc 47332-4 / BB.LIMA EXCLUSIV LTDA LTDA
ributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$ 1.491,23 - Federal RS 372,97 - Estadual RS 1.118.26.
‘endedor: LUCIMAR RENATO LIMA. i




Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

EXTRATO MESES

BVP-PORTAL BANRISUL

ANTERIQRES - (4F37)

Pédgina: 1
Data Ref.: 02/03/2022
Data Proc: 02/03/2022
Hora Proc: 14:29:07

DADOS SELECIONADOS PARA PESQUISA

CLASSIFICACAD: CONFIDENCIAL

B40755

AGENCTIR::wsuses : 0820 - SANANDUVA

DATA ABERTURA..: 24/12/2021
TIPO DE EXTRATO: EXTRATQO COMPLETO

CONTA...: 06.209669.0-6
NOME,..........: CONSELHO COMUNITARIO PRO SEGURANCA - 87682589000133
SITUACAC: ATIVA

EXTRA-CONTABIL (REFERENTE A 01/2022): 16 - DEP SETOR PRIVADO - PREST.SERV.

PERIODO: (01/2022

SALDO ANT EM 27/12/2021
++ MOVIMENTOS JAN/2022
10/01/2022 1172 DEVOLUCAO TEDR
CPF/CNPJ REMETENTE:
6719 PAGAMENTO DE TED
SALDO NA DATA
11/01/2022 0421 TARIFA TED

DATA REFERENCIA TARIFA:

SALDO NA DATA

17/01/2022 6719 PAGAMENTO DE TED
6719 PAGAMENTO DE TED
€719 PAGAMENTO DE TED
SALDO NA DATA

18/01/2022 0022 PEPOSITO EM DINHEIRO

CNPJ/CPF: 00027477886015

AGENCIA ORIGEM: 0820
0903 TRANSFERENCIA VALOR
SALDO NA DATA

U=NC215 T=005056B2281C I=PDF G=30 V=1

040684

87682589000133

006861

008610

20220110

004064
004088
004101

001601

000820

35.000,00
20.196,00
20.196, 00~
35,000, 00
19,50~
34.980,50
6.578,00-.
4.431,00-*
3.795,00- +
20,176,50
19,50
20.196,00-
0,00

BPB
BNO
BXF
ENO
BNO
BNO

BNO 0820

BOT 0820



Banco do Estado do Rio Grande do Sul 5.A. Pagina:

1

BVE-PORTAL BANRISUL Data Ref.: 02/03/2022
Data Proc: 02/03/2022
SALDOS E MOVIMENTOS (MES ATUAL E ANTERIOR)-4F33 Hora Proc: 14:30:15
DADOS SELECIONADOS PARA PESQUISA CLASSIFICAGAOQ: CONFIDENCIAL B40755
AGENCIA........: 0B20 - SANANDUVA CONTA...: 06.209665.0-6
NOME. ..........: CONSELHO COMUNITARIO PRO SEGURANCA - 87682589000133
DATA ABERTURA..: 24/12/2021 SITUACAO: ATIVA
TIPD DE EXTRATO: EXTRATO COMPLETO
EXTRA-CONTABIL.: 16 - DEP SETOR PRIVADO - PREST.SERV.
PERIODO: 01/02/2022 até 02/03/2022
---------------------------- PARA SIMPLES CONFERENCTIA B T ——
SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE..:r:ecewases RS 0,00
TOTAL LIVRE...cveuveeenns ....RS 0,00
PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE ©S
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAC DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
—————————————————————————————— TARIFA ECONOMICA BANRTSUL —————————mmm e e mmmmmmmm o
CONTA MAIS EXPRESSA - CL NOVOS TARIF. 60,00
BENEFICIOS ADICIONAIS =  DESCONTO )
e e +
OPERACRO DOCUMENTO VALOR S ALDO SIST. AG.ORIGEM
e e e e e e e e e +
—————————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ——————m—mmm e
SALDO ANT EM 18B/01/2022 0,00
t+  MOVIMENTOS MAR/2022
02/03/2022 0421 TARIFA TED 008610 18,50~ BXF 0B20
DADOS DE TARIFA - COMPLETO: **#**202201170417490308
DATA REFERENCIA TARIFA: 20220117
DADOS TARIFA -~ SEQ LOTEADOR: 0417490308
0421 TARIFA TED 008610 19,50- BXF 0820
0421 TARIFA TED 008610 19,50~ BXF 0820
6752 CREDITQ REGULARIZACAQ 009088 58,50
SALDO NA DATA 0,00

U=NC215 T=005056B2281C 1=PDF G=30 V=1



